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PROGRAM FESTIWALU ¿Qué pasa? 
 
 

12-14 listopada - V MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FLAMENCO "DUENDE" organizowany 
przez Fundację Ferdynanda Magellana www.festiwalflamenco.art.pl 
Flamenco wywodzi się z ludowej tradycji andaluzyjskich Cyganów. Jest jednak sztuką tak uniwersalną, Ŝe stanowi 
źródło inspiracji dla artystów róŜnych dziedzin i róŜnych tradycji kulturowych. Festiwal „Duende” ma 
zaprezentować kulturę flamenco w całej jej róŜnorodności. Jego celem jest pokazanie polskiej publiczności 
wieloaspektowości flamenco, które obejmuje zarówno muzykę i taniec, ale takŜe wiele innych dziedzin sztuki. Ma 
takŜe ukazać, Ŝe jest to kultura wciąŜ się rozwijająca i będąca inspiracją dla wielu współczesnych projektów 
artystycznych. 
 

WARSZTATY TOWARZYSZĄCE FESTIWALOWI: 
Specjalnie dla wielbicieli flamenco w ramach Festiwalu organizowane są warsztaty, które prowadzą utytułowani 
artyści zarówno polscy, jak i hiszpańscy. Będzie moŜna spróbować swoich sił w rozmaitych formach tanecznych 
podczas warsztatów prowadzonych przez Agatę Teodorczyk oraz Teo Barea Munoz. Nowością są takŜe warsztaty 
flamenco dla dzieci prowadzone przez Dorotę Dzięcioł. 
 

PIĄTEK 12.11 
 

20:00 Festiwal „Duende” - EVA YERBABUENA BALLET FLAMENCO, Miejsce: Aula Artis, 
WyŜsza Szkoła Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 10 Bilety: 
80 zł, 150 zł, 250 zł 

 
SOBOTA 13.11 

 
18:00 Festiwal „Duende” - KONCERT NUEVO FUGO Miejsce: Aula Artis, WyŜsza Szkoła 

Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 10 Bilety: 35 zł 
 

20:00 Festiwal „Duende” - Fiesta hiszpańska - Klub Blue Note - ul. Kościuszki 76/78 
Wstęp 5 zł 
Podczas fiesty około godz. 21.00 odbędzie się próba pobicia rekordu Guinesa w zbiorowym tańcu Sevillanas. 
Wśród uczestników rozlosowany zostanie m.in. kurs języka hiszpańskiego w Kontakcie Español 
 
 

NIEDZIELA 14.11 
 

19:00 Festiwal „Duende” - KONCERT CAÑIZARES Miejsce: Aula Artis, WyŜsza Szkoła 
Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 10 Bilety: 70 zł, 90 zł 
 
 

PONIEDZIAŁEK 15.11 
 

18:30 „Degustacja win hiszpańskich - La Rambla, ul Wodna 5/6, wejściówki w cenie 
10zł/os do nabycia w sekretariacie Kontakt CJO– liczba miejsc ograniczona www.larambla.pl 
Przy akompaniamencie hiszpańskich przysmaków skosztować moŜna będzie następujących win: Jako aperitif 
zaczniemy od wytrawnego wina musującego Sumarroca Brut Reserv (D.O. CAVA) – Biała Cava produkowana z 
winogron ze szczepów macabeo, xarello i parreloda.Kontynuując otworzymy młode białe wino Gran Cardiel(D.O. 
RUEDA).Przechodząc do win czerwonych rozpoczniemy młodym winem Gotin del Risc Roble (D.O. Bierzo) 
produkowanym z winogron ze szczepów Mencia. ŚwieŜe, o intensywnym kolorze i orzeźwiającym aromacie 
czerwonych owoców z nutką dębiny. Naszą propozycję otwierającą wina beczkowane typu crianza będzie 
ONTANON CRIANZA(D.O.C. Rioja). Po dobrej crianzie czas na wyborną Reserve MAS DE MONISTROL MM RESERVA 
PRIVADA (D.O. PENEDES).  
 

WTOREK 16.11 
 

16:15-17:15 Lekcja hiszpańskiego dla początkujących - Kontakt CJO - Pl. Bernardyński 
1a/1, sala L, WSTĘP WOLNY-konieczność rezerwacji ze względu na ograniczoną liczbę miejsc -  
espanol@cjo.pl 
Zawsze chciałeś uczyć się hiszpańskiego? Ciekaw jesteś czy to trudny język? Fascynuje cię niezwykła melodia 
języka?  A moŜe po prostu chcesz zobaczyć, jak wygląda lekcja w grupie? Zapraszamy wszystkich, którzy nie 
mówią jeszcze po hiszpańsku. Poznacie podstawowe słowa i zwroty. Konieczność rezerwacji ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc. Prowadzenie – mgr Natalia Wasielewska, lektorka KONTAKT CJO 
 
 
 



ŚRODA 17.11 
 

17:30- 18.30 Casting wokalny przed warsztatami i koncertem  piosenki 
hiszpańskojezycznej - ART OF VOICE STUDIO ul. 23 lutego 2/11 WSTĘP WOLNY 
www.artofvoicestudio.pl 
Zapraszamy osoby, które chcą rozwijać swój talent wokalny do udziału w castingu, podczas którego wybrani 
zostaną uczestnicy cyklicznych warsztatów wokalnych. Trzeba będzie zaprezentować dowolną piosenkę, 
niekoniecznie w j. hiszpańskim. Warsztaty odbędą się w najbliŜszych miesiącach i przygotują wokalistów do 
koncertu pod okiem profesjonalnych muzyków sceny poznańskiej. Uczestnicy warsztatów będą poruszać się w 
rozmaitych stylach muzycznych, przemierzając historię muzyki rozrywkowej. Na koncercie podsumowującym 
warsztaty wokaliści zaprezentują piosenki w języku hiszpańskim, Prowadzenie: Ewa Nawrot  
 

21:00 Koncert muzyki latynoskiej - Cuba Libre Latin Dance Club, ul. Wrocławska 21, 
WSTĘP WOLNY,  www.cuba-libre.pl 
Zapraszamy na niepowtarzalny koncert muzyki latynoskiej. Jesli chcesz przenieść się w klimat gorących rytmów 
nie przegap takiej okazji! Zagra na Ŝywo zespół latynoski Flow Latino, specjalizujący się w rytmach salsy, 
salsatonu, reggaetonu. Wokalista - Arturo Lopez (Jeitoon). 
 

CZWARTEK 18.11 
 

18:00 Wyspa Wielkanocna- spotkanie podróŜnicze - BSA Sport Pub, ul. Długa 11, 
WSTĘP WOLNY,  www.bsa.poznan.pl 
Znajduje się na Oceanie Spokojnym i jest najdalej od jakiegokolwiek lądu lub innej wyspy połoŜoną zamieszkałą 
wyspą świata. Znamy ją głównie z kamiennych posągów, lecz jej dzieje otacza wiele nierozwiązanych zagadek, jak 
np. sposób dotarcia tam pierwszych mieszkańców. Zapraszamy na niesamowite opowieści z tak oddalonego 
miejsca. Prezentacja zdjęć i opowieści - Iwona Stoińska-Kairska, tłumacz, wykładowca, podróŜnik.  
 

PIĄTEK 19.11 
 

18:00-19:30 Warsztaty rzeźbiarskie "Lugar de Encuentro"- Kontakt CJO, Pl. 
Bernardyński 1a/1, sala L WSTĘP 10zł/os (cena zawiera materiał do rzeźbienia) – konieczność 
rezerwacji ze względu na ograniczoną liczbę miejsc - espanol@cjo.pl 
Za pomocą materiału rzeźbiarskiego ( gliny ceramicznej ), uczestnicy będą przedstawiać siebie w relacji do innych 
osób. Tematem jest spotkanie, zawarta w nim inspiracja. A przede wszystkim zawarta w nim wartość formująca 
nas. Na warsztat naleŜy wziąć noŜyk do rzeźbienia(moŜe być zwykły noŜyk kuchenny) oraz woreczek plastikowy. 
(Ubrać się w gorsze ubrania). Podczas warsztatów prezentacja  o rzeźbie wybitnego rzeźbiarza hiszpańskiego - 
Eduardo Chillida w kontekście sztuki współczesnej. Warsztat rzeźbiarski " Lugar de enquentro" jest próbą 
przełoŜenia uniwersalnej wartości spotkania na język sztuki. Prowadzi artysta rzeźbiarz,Jolanta Banowska. 

 
21.00 Hiszpański wieczór - Impreza taneczna - Muchos Patatos, ul. Szewska 2, 

www.muchos.pl 
Gorąca zabawa w rytmie hiszpańskich i latynoskich przebojów. Dla słuchaczy KONTAKTU 10% zniŜki przy barze 
podczas imprezy. Dodatkowo dla pierwszych 25 osób SANGRIA w prezencie!!!  
Z wejściówką Kontaktu: Wstęp wolny (wejściówki do odebrania w sekretariacie Kontakt CJO); 
bez wejściówki: wstęp 10 zł. 

PONIEDZIAŁEK, 22.11 
 

19:30-20:30 „Jak efektywnie i bezpiecznie podróŜować autostopem?” - Muchos 
Patatos, ul. Szewska 2, WSTĘP WOLNY, www.muchos.pl 
Kto nas zabierze i czym pojedziemy? Ile kilometrów pokonamy jednego dnia i jak jeździć szybciej? Jak zwiększyć 
bezpieczeństwo i komfort podróŜowania? Jakub CiąŜela – autostopowicz, podróŜnik i naukowiec, postanowił 
połączyć wszystkie pasje w jedną i stworzyć teorię autostopu. Pokonał blisko 100 tysięcy kilometrów po 
autostradach, drogach i  bezdroŜach Europy, Azji i Afryki, przeprowadzając wywiady z autostopowiczami oraz 
kierowcami samochodów, tirów, motorów, traktorów i  autobusów, którzy zabierali go na trasie.  W tym roku 
obronił z wyróŜnieniem pracę magisterską „Autostop jako zjawisko społeczne – czynniki funkcjonowania” na 
Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
 

WTOREK 23.11 
 

20:00-21:30 Warsztaty tańca latynoamerykańskiego - Szkoła Tańca Bailando, Dom 
Kolejarza ul. Niepodległości 8A WSTĘP WOLNY - konieczność rezerwacji ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc - espanol@cjo.pl  
Chcesz wcielić się w dynamiczną, rytmiczną latynoskę lub tajemniczego latynosa? PrzeŜyć niezapomniany wieczór 
w doborowym towarzystwie? Jeśli tak, to koniecznie musisz się zjawić na warsztatach tanecznych prowadzonych 
przez mistrza tańca Krzysztofa Owczarczyka- dyplomowanego nauczyciela tańca Królewskiego Towarzystwa 
Nauczycieli Wielkiej Brytanii. Przeniesiemy cię w magiczny taneczny świat, poznasz kroki podstawowe samby, cha 
cha i innych tańców, które swoje korzenie mają w krajach Ameryki Łacińskiej, poczujesz na własnej skórze 
muzykę, która porwie cię w inny lepszy świat. Podczas warsztatów moŜliwość zdobycia atrakcyjnych nagród -
karnet na miesięczny kurs tańca towarzyskiego! 
 



ŚRODA 24.11 
 

21:00 Filmy Festiwalu Świata Ale Kino - Październik (Octubre) Peru 2010 POLSKA 
PREMIERA - Kino Muza, św. Marcin 3 www.kinomuza.pl – bilety 18zł i 15zł 
ReŜ. Daniel i Diego Vega; MFF Cannes 2010 – nagroda Jury w sekcji „Un Certain Regard”. 
Wzruszająca komedia o małomównym właścicielu lombardu i samotnej dewotce, których losy niespodziewanie 
połączy... niemowlę. Pewnego dnia szorstki w obejściu Clemente znajduje w swoim mieszkaniu porzucone dziecko. 
Zatrudnia do niego opiekunkę, Sofię, a sam rozpoczyna poszukiwania jego matki... Tymczasem obecność Sofii i 
dziecka otworzy przed samotnikiem zupełnie nowy świat. 
 

CZWARTEK 25.11 
 

19:00-20:15 Wieczór literacki CAFÉ POETICO: Conversación con los escribidores - 
kawiarnia Café Kawka. Collegium Novum al. Niepodległości 4 WSTĘP WOLNY  
KaŜdy z nas ma swoje ulubione fragmenty twórczości Mario Vargasa Llosy, tegorocznego laureata literackiej 
nagrody Nobla, albo innych pisarzy hiszpańskojęzycznych. Takimi pasjami naleŜy się dzielić! Przyjdźcie do nas w 
ten listopadowy wieczór, Ŝeby przedstawić innym Wasz ulubiony wiersz, fragment rozdziału, czy choćby waŜne dla 
Was zdanie. W tym roku będziemy się teŜ szczególnie cieszyć ze wspaniałego sukcesu autora m.in. "Ciotki Julii i 
skryby" czy "Miasta i psów". Języki: polski i hiszpański. Zapraszają: KONTAKT ESPAÑOL oraz Koło Naukowe 
Hispanistów. 
 

21:00 Filmy Festiwalu Świata Ale Kino Kolorowe wzgórza (Los colores de la montaña) 
Kolumbia 2010 POLSKA PREMIERA - Kino Muza, św. Marcin 3; www.kinomuza.pl 
ReŜ. Carlos César Arbeláez; MFF San Sebastian 2010 – nagroda dla najlepszego reŜysera. 
Widziana oczami dziecka wzruszająca opowieść o tym jak kolumbijski konflikt zbrojny niszczy Ŝycie mieszkańców 
górskich wiosek. 9-letni Manuel codziennie gra w futbol starą, rozpadającą się piłką, chce zostać bramkarzem. 
Kiedy dostaje na urodziny nową piłkę zaczyna wierzyć, Ŝe jego marzenia się spełnią. Jednak pech sprawia, Ŝe 
futbolówka wpada na pole minowe. Pomimo niebezpieczeństwa Manuel z dwójką przyjaciół wyruszają na misję 
ratunkową... 
 
W czasie imprez Festiwalu ¿Qué pasa? Będziecie mieli szanse wygrać ciekawe nagrody: 

• materiały do nauki języka hiszpańskiego  
• wina hiszpańskie 
• Karnety na miesięczny kurs tańca 
• Bilety na koncerty Festiwalu Flamenco DUENDE 
• zaproszenia o wartości 200zł oraz kupony zniŜkowe do salonu STREFA SPA 

 
Podczas Dni Kultury Hiszpańskojęzycznej otrzymacie: 

 
• 20% zniŜki na materiały do nauki języka hiszpańskiego w Księgarniach NOWELA na 

hasło KONTAKT: ogólna - ul. Dąbrowskiego 35/37 oraz językowa ul. Taczaka 12  
www.nowela.pl 

• 10% zniŜki na jedzenie hiszpańskie w La Rambla na hasło KONTAKT 
• 20% zniŜki na wszystkie wina hiszpańskie w sklepach Świat Alkoholi. ul. Poznańska 35 

oraz ul. Słowackiego 27, www.alkohole.poznan.pl. 
 

***** 
 

BON UPOMINKOWY NA KURS JĘZYKOWY - prezent pod choinkę 
 

Kupujesz elegancki BON UPOMINKOWY dla bliskiej osoby. MoŜesz sam wybrać język kursu lub 
zostawić tę decyzję obdarowanemu. I tak rozpoczyna się przygoda z językiem! Do BONU dodajemy 
wyjątkową atmosferę, profesjonalizm, 10 lat doświadczenia.  

 
KURSY HISZPAŃSKIEGO W ANDALUZJI 

 
Dla tych, którzy planują uzupełnić tradycyjny kurs nauką w Hiszpanii Kontakt Espaňol ma specjalną 
ofertę kursów hiszpańskiego w malowniczej Andaluzji. Nauka i zakwaterowanie jedynie w 
sprawdzonych partnerskich szkołach, słoneczna pogoda gwarantowana☺☺☺☺ Szczegóły na 
www.kontaktespanol.pl 


